
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Filippo CHASSEUR  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI  LESSOLO  
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

SETTORE TECNICO 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

N° DATA OGGETTO 

60 09/10/2019 
IMPEGNO DI SPESA PER COMPLETAMENTO ITER 
SANITARIO PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2019 - 
CIG Z9E2A17221           

 
 
 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, il giorno Nove del mese di Ottobre, nel proprio ufficio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
Geom. Filippo CHASSEUR 
 

Premesso che con Decreto Sindacale n. 29 del 18 maggio 2019 veniva conferito al 

sottoscritto la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica per il periodo dal 18.05.2019 

al 17.05.2022; 

 

Visto il nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi approvato dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 81 del 29 settembre 

2018 – esecutivo; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 15 dicembre 2018 

immediatamente eseguibile con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2019/2021; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 4 del 10 gennaio 2019 con la quale si 

approvava il preventivo di spesa trasmesso dal Dott. Gianfilippo Forlani di Agliè (TO), 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Filippo CHASSEUR  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

registrato al nostro protocollo al n. 36 del 04 gennaio 2019, relativo all’incarico di 

Medico Competente per la sorveglianza sanitaria dipendenti anno 2019; 

 

Visto il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e successive modifiche ed integrazioni, 

in materia di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori che prevede, tra l’altro, 

per l’espletamento dei lavori ai videoterminali, movimentazione manuale dei carichi ed 

esposizione ad agenti biologici, l’obbligo per il datore di lavoro di effettuare attività di 

sorveglianza sanitaria per il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori 

durante lo svolgimento delle proprie attività lavorative; 

 

Evidenziato che gli artt. 25 e 41 del citato Decreto Legislativo individuano gli obblighi 

del medico competente e la sorveglianza sanitaria con i relativi adempimenti; 

 

Rilevato che il Medico Competente Dott. Gianfilippo Forlani di Agliè (TO) ha richiesto 

a completamento dell’iter sanitario dei dipendenti degli esami medici integrativi; 

 

Richiesto preventivo di spesa allo Studio Medico Canavesano s.a.s. con sede legale a 

Rivarolo Canavese (TO), studio medico in possesso delle competenze e delle 

attrezzature idonee all’esecuzione degli esami necessari; 

 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dallo Studio Medico Canavesano s.a.s. con sede 

legale a Rivarolo Canavese (TO), registrato al nostro protocollo al n. 3214 del 08 

ottobre 2019, relativo agli esami a completamento della sorveglianza sanitaria 

dipendenti anno 2019, dell’importo complessivo di € 231,00; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, in 

particolare l’art. 36, comma 2, lettera a), che prevede per lavori, servizi o forniture: “per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici …”; 

Visto l’art. 1, comma 130, della Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di Stabilità 

2019) che modificando l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006 n. 296 eleva 

ad € 5.000,00 la soglia per acquisto di beni o servizi oltre la quale si è tenuti a fare 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

Ritenuto di esprimere sul presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 

suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa condotta dallo scrivente; 

 

Acquisito il parere di regolarità ed il visto di attestazione della copertura finanziaria reso 

dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii., formalizzati mediante sottoscrizione riportata in calce al presente 

provvedimento; 

 

Visto il bilancio di previsione 2019/2021; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Filippo CHASSEUR  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

1. Di approvare il preventivo di spesa trasmesso dallo Studio Medico Canavesano s.a.s. 

con sede legale a Rivarolo Canavese (TO), registrato al nostro protocollo al n. 3214 

del 08 ottobre 2019, relativo agli esami a completamento della sorveglianza sanitaria 

dipendenti anno 2019, dell’importo complessivo di € 231,00. 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 231,00 al codice 01.02.1 CAP 1079/99 

“Miglioramento salute e sicurezza dei lavoratori dipendenti” sulla competenza 2019 

del bilancio di previsione 2019/2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

 

3. Di rimettere copia della presente determina al Responsabile del Servizio Finanziario, 

Ufficio Ragioneria, per i conseguenti adempimenti. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

f.to Geom. Filippo CHASSEUR 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: Filippo CHASSEUR  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Art. 147, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to  Geom. Filippo CHASSEUR 

  

 

 

 CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

Z9E2A1

7221 

SERVIZIO 

AMMINIST

RATIVO 

2019 235 01021 140 1079 99 U.1.03.02.1

1.999 

231,00 

 

Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 – comma 4 - del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

 

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E SI ATTESTA LA 

COPERTURA FINANZIARIA 

 

Lessolo, lì _________________________ Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  Dott.ssa Ingrid MAZZARINO 

  

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla data odierna. 

Lessolo, lì 09/10/2019 Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to  Geom. Filippo CHASSEUR 

  

  

 

 

Copia per Albo Pretorio Digitale 

Lessolo,   

 Il Responsabile del Servizio 

 f.to  Geom. Filippo CHASSEUR 

  

 


